
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

 75 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: REALIZZAZIONE ACQUEDOTTO COTTEDE  (RIF. INTERVENTO EORI 01 – 
RIQUALIFICAZIONE RETE SENTIERISTICA E INFRASTRUTTURE PER LA FRUIZIONE) - 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO IN LINEA TECNICA.

All'appello risultano:

Addì TRENTUNO AGOSTO DUEMILASEDICI, alle ore 15:20, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Presente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Presente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Brizzi Clementina, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  75 DEL 31/08/2016 
 

   1 

OGGETTO: 
REALIZZAZIONE ACQUEDOTTO COTTEDE  (RIF. INTERVENTO EORI 01 – RIQUALI-
FICAZIONE RETE SENTIERISTICA E INFRASTRUTTURE PER LA FRUIZIONE) - AP-
PROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO IN LINEA TECNICA. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
• con deliberazione di Giunta Regionale n. 221 del 20/08/2016 è stato approvato il “Piano di 

Azione ambientale - Progetti regionali 2014/2015: contributi per l'attuazione delle Azioni pre-
viste per l'Obiettivo strategico 1) "Prevenzione della produzione di rifiuti e potenziamento 
R.D." e Obiettivo strategico 3) "Conservazione della biodiversità" 

 
• L'Ente di Gestione dei Parchi e la Biodiversità Emilia Orientale ha presentato un progetto 

complessivo relativo all'obiettivo strategico 3) “Conservazione della biodiversità – Azioni fi-
nalizzate al potenziamento e alla qualificazione dei servizi eco-sistemici forniti dalle aree pro-
tette regionali”, comprendente vari interventi da attuarsi in diversi Comuni, di importo com-
plessivo pari a € 165.000,00; 

 
• Sul territorio del Comune di Castiglione dei Pepoli è stato individuato e inserito nel progetto 

suddetto l'intervento di “realizzazione acquedotto Cottede” (rif. Intervento EORI 01 – riquali-
ficazione rete sentieristica e infrastrutture per la fruizione), il cui importo lavori a base di gara 
è stimato ad oggi in € 28.000,00 (Euro ventottomila/00), oltre a spese generali, finanziato al 
100% dalla Regione Emilia Romagna; 

 
Visto: 
• Il Progetto definitivo relativo all'intervento in oggetto, redatto dall'Ente di Gestione dei Parchi 

e la Biodiversità Emilia Orientale, presentato in data 04/08/2016 prot. 8423, allegato alla pre-
sente deliberazione come parte integrante e sostanziale; 
 

• Che i lavori, di cui al Progetto, sono stati concordati con l’Amministrazione Comunale e me-
glio definiti, per gli aspetti tecnici, con l’Ufficio Tecnico Comunale; 
 

Ritenuto di dover, quindi, approvare, in linea tecnica, il Progetto definitivo relativo all'intervento 
di “realizzazione acquedotto Cottede” (rif. Intervento EORI 01 – riqualificazione rete sentieristica 
e infrastrutture per la fruizione), il cui importo lavori a base di gara è stimato ad oggi in € 
28.000,00 (Euro ventottomila/00), oltre a spese generali previste nel quadro economico generale 
del progetto; 
 
Visto il T.U., come da D. Leg.vo n. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Acquisiti, in base all'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000, n. 267, i pareri come ri-
portati nell'allegato sub lett. A) che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
Con Voti Unanimi resi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  75 DEL 31/08/2016 
 

   2 

1. Di Approvare In Linea Tecnica, il Progetto definitivo relativo all'intervento di “realizzazione 
acquedotto Cottede” (rif. Intervento EORI 01 – riqualificazione rete sentieristica e infrastruttu-
re per la fruizione), il cui importo lavori a base di gara è stimato ad oggi in € 28.000,00 (Euro 
ventottomila/00), oltre a spese generali previste nel quadro economico generale del progetto;; 
così come redatto dall'Ente di Gestione dei Parchi e la Biodiversità Emilia Orientale, presenta-
to in data 04/08/2016 prot. 8423 e allegato alla presente deliberazione; 

 
2. Di Dare Atto che, dalla presente approvazione non derivano oneri diretti a carico del bilancio 

comunale  come indicato in premessa e che l'Ente di Gestione dei Parchi e la Biodiversità 
Emilia Orientale, provvederà alla gestione degli appalti ed esecuzione dei lavori stessi; 

 
3. Di Mandare copia della presente all’Area Territorio per gli adempimenti di competenza e 

all'Ente di Gestione dei Parchi e la Biodiversità Emilia Orientale; 
 
4. Di Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile a mente dell'art. 134, 4° comma, del 

D. Leg.vo n. 267/2000. 



































COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 75 /GC del 31/08/2016

avente ad oggetto: REALIZZAZIONE ACQUEDOTTO COTTEDE  (RIF. INTERVENTO EORI 01 – 
RIQUALIFICAZIONE RETE SENTIERISTICA E INFRASTRUTTURE PER LA 
FRUIZIONE) - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO IN LINEA 
TECNICA.

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(Aldrovandi Alessandro)

Parere  sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

=============================================================================

______________________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 75 del 31/08/2016

PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

REALIZZAZIONE ACQUEDOTTO COTTEDE  (RIF. INTERVENTO EORI 01 – 
RIQUALIFICAZIONE RETE SENTIERISTICA E INFRASTRUTTURE PER LA FRUIZIONE) - 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO IN LINEA TECNICA.

OGGETTO:

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. FABBRI MAURIZIO DOTT.SSA BRIZZI CLEMENTINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2016-08-31T15:46:41+0200
	DS User Private Key 0


		2016-08-31T15:54:29+0200
	DS User Private Key 0




